
Projekt 
 
z dnia  18 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina w Tarnawie na prace 
konserwatorskie, restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688) oraz Uchwały Nr XII/79/2011 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 
26 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy Sędziszów na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się na 2024 r. dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina w Tarnawie na 
pełną konserwację ołtarza bocznego „Ukrzyżowanie” w Kościele Parafialnym pod wezwaniem św. Marcina 
w Tarnawie. 

§ 2. Dotacja udzielona zostaje w wysokości 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100 ), na prace 
których zakres określony został we wniosku Parafii. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Sędziszów, a Parafią Rzymskokatolicką. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F81B1606-EF84-4FE4-91F3-E2075AEB14C2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z podjęciem w dniu 23 listopada 2022 r. Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na mocy której ogłoszono nabór wniosków 
o dofinasowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, mając na względzie, że jedynymi 
uprawnionymi do złożenia wniosków o dofinasowanie były jednostki samorządu terytorialnego, Gmina 
Sędziszów złożyła wniosek o dofinansowanie w imieniu i na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Marcina w Tarnawie na pełną konserwację ołtarza bocznego „Ukrzyżowanie” w Kościele Parafialnym pod 
wezwaniem św. Marcina w Tarnawie. Dofinansowanie z Programu jest przyznawane wnioskodawcy wyłącznie 
w przypadku posiadania udziału własnego zgodnie z warunkami określonymi w § 4 ust. 1 pkt 2 Uchwały 
Nr 232/2022 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Z uwagi 
na konieczność realizacji zadania przez beneficjenta - Parafię, konieczne jest udzielenie dotacji celowej 
w wysokości co najmniej zadeklarowanego przez Gminę wkładu własnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F81B1606-EF84-4FE4-91F3-E2075AEB14C2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


